
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SDSDH  N° 393 DE 27 DE ABRIL DE 2022 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SDSDH - Nível Médio, regida pela Portaria Conjunta SAD/SDSDH  de n° 
178/2019 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por este Município; 

CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos temporários com prazo 
de validade extinto; 

CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e vigentes para as vagas 
existentes, 

RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção da SDSDH - Nível Médio para 
conferência da documentação e recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de Administração, 
localizada na Rua Lourival Vila Nova, 118, Universitário - Caruaru-PE, no dia e horários adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 15/2019, o (a) Candidato(a) deverá apresentar, 
obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e CÓPIAS: 
 
●​  RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
●​ CPF; 02 (duas) cópias 
●​ Número de PIS ou PASEP; 02 (duas) cópias 
●​ Certidão de Quitação Eleitoral; 02 (duas) cópias 
●​ Carteira de Reservista, quando do sexo masculino; 02 (duas) cópias 
●​ 01 (uma) foto 3x4 recente; 
●​ Comprovante de residência; 02 (duas) cópias 
●​ Comprovação dos títulos informados no processo seletivo. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será considerado(a) desistente 
do processo seletivo. 

Candidato Função Data Horário 

Maria Andresa Batista Alves Silva Auxiliar Administrativo 29/04/2022 08:30 

Larissa Marques Maciel Auxiliar Administrativo 29/04/2022 08:30 

 
 

GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

YURY FRANCISCO RIBEIRO ​
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 

 


